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Chiffres clés

Zone de desserte bus RATP

.PONTOISE Val-d'Oise
(95)

.SARCELLES
.ARGEN UL
o UNT-DENS Seine-Saint-Denis
’ (93)
.BOBIGNY <
. '.NANTERRE .LERNNCY
Yvelines :
(78)
Paris ‘
BOULOGNE (73)% "NOGE] T
.BI ANCOURT . X .SUR-M IE.
i Hauts-de-Seine! Y
(92)>
: L'HA “LES
.ROSES .CRETEIL
\
' Val-de-Marne
i /4 (94)
.FNUUSEAU
Essonne
(91)

TORCY
.

Seine-gt-Marne

(77)

311 lignes (hors services délégueés)
187 Millions Kilomeétres Commerciaux
~ 4 800 bus

1,017 Milliards de voyages (année 2018) et 984

Millions (année 2019 — impact greve)
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Exploitation actuelle par la RATP

| Organisation par depots

25 centres bus
bientot 26, avec Villiers le Bel

3 secteurs d’affrétés a intégrer dans
les lots

Massy
Fontenay
Pt du Jour
Nanterre
Charlebourg
Asniéres
Pleyel

St Denis
Aubervilliers
Flandre
Pavillons
Bords de Marne
Bussy

St Maur
Créteil
Thiais

Vitry
Montrouge
Malakoff

Cx Nivert
Belliard
Lagny

Lilas

Ivry

Lebrun
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Exploitation actuelle par la RATP

| Organisation par « unités opération

Lots Optile

Centres bus RATP

@® vio-GNv

‘ électrique

nelles »

~

16 « unités opérationnelles »
définies par la RATP, en regroupant
certains centres bus

Montrouge
Seine Rive Gauche
Paris Sud Ouest
Défense Ouest
Rives-Nord

St Denis
Aubervilliers
Flandre
Pavillons

Bords de Marne
Créteil St Maur
Thiais

Vitry

Quais de Seine
Paris Est
Belliard
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Périmetre et caractéristiques des futurs contrats

Réflexions en cours

Un périméetre de missions le plus complet possible dans I'objectif de responsabiliser 'opérateur sur les
résultats a atteindre (régularité, qualité de service, fraude,...)

Un allotissement a définir prenant en compte :

» le centre opérationnel bus comme unité de base insécable

« un volume d’activité permettant une exploitation a taille raisonnable proche de réseaux de bus de
grandes villes francaises et une mise en responsabilité plus proche du terrain

« une certaine diversité pour favoriser l'intensité concurrentielle

 certaines perspectives d’évolution de moyen terme, notamment avec l'intégration ultérieure du tramway
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Hypothese 1

17 lots

iledeFrance I
6 mobilités




Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne
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HYPOTHESE 1
avec 17 LOTS

Périmétres envisagés
permettant de couvrir
I'ensemble des lignes
de bus de la zone
centrale

- Ces périmétres seront
- confirmés dans les
- délibérations des
modes de gestion
prises pour
'engagement de
chaque DSP

)
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne
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Lot déja engagé en terme
de procédure

début d’exploitation a
janvier 2024, et intégration
lignes RATP (Bussy) en
janvier 2025

Concerne la ligne affrétée
de I'Est

09
Marnefet Brie

13 lignes

5,6 MKCC

131 véh.

1 COB transféré
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne
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COB : Massy + Morangis
Integre les affrétés du Sud
et lignes autocars de 'A6
GR : Athis-Mons

Taille de Lens-Béthune

21 lignes

10,8 MKCC
(~70M€)
; 266 véh.
: 2COB
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&
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne
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COB : nouveaux sites de
Villiers-le-Bel + Mesnil
Amelot.

Intégre les lignes
autoroutieres du secteur de
Roissy

GR: Sarcelles, Pierrefitte

Hypothése de fusion
ultérieure avec DSP 6

Taille de Metz (bus)

10 lignes

7 MKCC (~45Mm¢)
125 véh.

2 COB
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne

e B - — — -‘- Py A &
Py, - fpanPs-iol) - ng !

COB : Fontenay + Malakoff
.. tunedemande de

~ recherche d’opportunité en
. plus?

GR : Vélizy, Issy

Noctilien de Montparnasse

40 ~ " vl A - 4 P Hypothése de fusion avec
- o N . lelot 37 & étudier en 2030
Cro IX d u SU d B .. ol e o Sgheol o - " (avec COB Wissous)

Et compatibilité T6 a
déterminer

Taille de Toulon

31 lignes
15,5 MKCC

(~105M€)

410 vénh.
2 COB
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne
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COB : Point du Jour +
Nanterre Guilleraies
Integres les lignes affrétées
de I'Ouest

GR : Pt de Sévres, Parc St
Cloud, voire P Auteulil

Taille de Metz

12 lignes
7 MKCC (~45Mm¢)
193 véh.

2 COB
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COB : Nanterre +
Charlebourg

GR : Défense, Rueil, Pt de
Neuilly

42 — s . +
Defense L e FF v SRR, - Tale doNans (s

29 lignes
15,9 MKCC

(~100M€)

419 vénh.

2 COB
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Mrone 9 Périmétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne

COB : Pleyel et Asniéres, +
opportunité d’un remisage
supplémentaire a trouver?
GR : Asniéres, Champerret

43 _, y
Champerret - / s = A Taille de Caen (bus)

e ————]

21 lignes

10 MKCC (~65Mme¢)
309 véh.

2 COB
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COB : St Denis +
Aubervilliers

GR : St Denis U

Lignes Noctilien du pdle St

44 e A\ 9% Lazare
PlainefSt Denis “ N { Teiamr . Tle e Nantes (bus)

33 lignes
15,8 MKCC

(~95M€)

395 veéh.

2 COB
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne

N

COB : Flandre
Integrerait la navette
fluviale Ourcq
e i St ol GR : Villette, Pantin?,
45 o e 5 N WAy 4 - X Bobigny? Ft d’Auber

Flandse

Taille de Bayonne

.
11 lignes
5,3 MKCC (~32m¢)
130 véh.
: 1 COB
-
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne
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COB : Pavillons

GR : Pantin?, Bobigny?
intégration du projet Tz3 a
déterminer

Taille de Brest

12 lignes

6,9 MKCC
(~40ME)

172 vénh.
1 COB
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leceFrance (i} Périmétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne

COB : St Maur + BdM +
opportunité d’un terrain a
rechercher ?
Intégration du projet BBM a
confirmer, avec un SMR lié.
Lignes Noctilien du péle
. Lyon

47 5 > e - R & \ 7 GR:Vincennes? Joinville?

- . ; Champigny, Villiers, NLG,

Bouclés de S T~y fE s (e, o By, StMaur, Sucy
Marne L A BV S 27" Taille de Nantes (bus)

32 lignes (hors
BBM)

14,3 MKCC (~95m¢)
332 vénh.
2COB+1SMR?
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne

e B - — — -‘- Py A &
Py, - fpanPs-iol) - ng !

COB : Créteil + Thiais
Integre les 2 TCSP : Tvm et
393, gestion commune
d’infras

) : » | = Y -
48 — P s X9  GR:Rungis

Compatibilit¢ T7 a

Pompadour W o M L T e R s aainer

Taille de Nice (bus)

21 lignes
17,3 MKCC

(~120M€)

405 vénh.
2 COB
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Mrone 9 Périmétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne

COB : Vitry + VLR + SMR :
Tzen5+T9
Intégre le projet Tzen 5
Absorption du lot 22 avec
49 bus+T9

Noctilien du pble Chatelet

Selne Orly ‘ {:,’ i = ... GR:Pte Choisy? P. ltalie ?

Taille de Nantes (bus)

8 lignes (hors Tz)
5,3 MKCC (~90me)
135 véh.

2 COB + 2 SMR
(T9, Tz5)

)
m
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Mrone 9 Périmétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne

COB : Corentin
GR : Denfert, Chatillon

50
Porte S = e
d’Orléans WerTs T\, B~ ~______Taillede Lorient

9 lignes

6,6 MKCC (~43me¢)
209 véh.

1 COB
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne
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COB : Cx Nivert+Lebrun
+Corentin +Malakoff
GR : Denfert, Chatillon

51
Paris.Seine

Taille de Bayonne

8 lignes

5,6 MKCC (~37m¢)
168 véh.

2 COB
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne

e B - — — -‘- Py A &
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COB : Belliard
Lignes Noctilien St Lazare
GR : St Ouen

52
Clignancourt

Taille du Havre

9 lignes
7,5 MKCC

(~49ME)

292 veénh.
1 COB
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Natioa' Lilas
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COB : Lagny + Lilas
+opportunité Gallieni a
confirmer?

Lignes Noctilien Est

GR : Bagnolet, Pte Lilas,
voire Vincennes

Taille de Nantes (bus)

= f—_'f sty

24 lignes
15,6 MKCC

(~102€)

475 véh.
2 COB
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne
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COB : Ivry
Lignes Noctilien Chatelet
GR : Pte ltalie

o4
Bibliotheque

Taille d’Orléans (bus)

10 lignes
7,4 MKCC

(~55M€)

204 veénh.
1 COB
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Proposition d’allotissement

Récapitulatif

48
42
44
40
53
47
36
43
52
54
41
39
46
50
51
49
45

17,3
15,9
15,8
15,5
15,5
14,3
10,8
10
7,5
7,4
7,1

6,9
6,6
5,62
5,3
5,3

405
419
395
410
475
332
266
309
292
204
193
125
172
209
168
135
130

2
2
2

1(+1?)

2 (+1?)

2 (+1?) + 1 SMR?

2

2 (+1?)
1

N PN DD DN

2+ 2 SMR
2
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Le calendrier indicatif — 17 lots

2021 2022 2023 2024 2025

Allotissement, Ordonnancement
Marchés d’AMO
Concertation des collectivités

Rédaction du DCE-type (calage des
doctrines IDFM sur toutes les thématiques)

Désimbrication des Sl, Inventaire des données patrimoniales

Principe et demande de récupération des données

Délais de
remise des
offres (vague 1)

Analyse des offres et négociations Fin de procédure et période de

Préparation des DCE
(vague 1) tuilage (vague 1)

(vague 1)

Sepeliin gy DER tl Analyse des offres et Fin de procédure et période de

DCE remise des

(vague 2) offres (vague 2) negociations (vague 2) tuilage (vague 2)

Fin de procédure et
Analyse des offres et période de tuilage

négociations (vague 3)

Préparation des [ Délais de
DCE remise des

(vague 3) offres (vague 3) (vague 3)




Hypothese 2

12 lots
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HYPOTHESE 2

. lavec 12 LOTS

- Périmétres envisagés

permettant de couvrir
I'ensemble des lignes
de bus de la zone

| centrale

Ces périmetres seront

| confirmés dans les
~ | délibérations des

modes de gestion
prises pour

~ 'engagement de

chaque DSP




Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne

HYPOTHESE 2
... avec 12LOTS

- Périmetres envisagés
-~ permettant de couvrir
I'ensemble des lignes
de bus de la zone

- centrale

. Ces périmetres seront
~. confirmés dans les
~__ délibérations des
- modes de gestion
prises pour
'engagement de
\“,_-,.,..&“, chaque DSP
A
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couro
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Compan:
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. Lot déja engagé en terme
- de procédure

== début d’exploitation a

R T - < janvier 2024, et intégration
lignes RATP (Bussy) en
janvier 2025
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne

~ COB : Massy + Morangis
Integre les affrétés du Sud
et lignes autocars de 'A6
GR : Athis-Mons
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne

= csipBassot
Fonrenay-en-Sag

Ezanvive
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne
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Proposition d’allotissement

| Récapitulatif

41

49
46
48
43
45
47
44
40
36
42
39

__kcc | vh

22,3
21,4
17,3
16
15,8
14,3
13,9
12,4
12
10,8
10
10

v
612 4

127
405
490
395
332
339
342
297
266
309
125

3 (+1?)
2
4
2

2 (+1? +1SMR?)
3+2SMR

2

1(+1?)
2

2 (+1?)
2
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Le calendrier indicatif — 12 lots

2021 2022 2023 2024 2025

Allotissement, Ordonnancement
Marchés d’AMO
Concertation des collectivités

Rédaction du DCE-type (calage des
doctrines IDFM sur toutes les thématiques)

Désimbrication des Sl, Inventaire des données patrimoniales

Principe et demande de récupération des données

Délais de
remise des
offres (vague 1)

Analyse des offres et négociations Fin de procédure et période de

Préparation des DCE
(vague 1) tuilage (vague 1)

(vague 1)

Sepeliin gy DER tl Analyse des offres et Fin de procédure et période de

DCE remise des

(vague 2) offres (vague 2) negociations (vague 2) tuilage (vague 2)

Fin de procédure et
Analyse des offres et période de tuilage

négociations (vague 3)

Préparation des [ Délais de
DCE remise des

(vague 3) offres (vague 3) (vague 3)




Ordonnancement

orientation pour.es premiers lots
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Périmeétres des futures DSP - Secteur Paris et Petite Couronne
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Prévision d’allotissement
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